
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω εκχέρσωσης, 
έκτασης εμβαδού Ε= 4.063,12 τ.μ. στη δασική 
θέση «Καστόρι», περιφέρειας Τ.Κ. Χρυσάφων, Δ.Ε. 
Θεραπνών, του Δήμου Σπάρτης, της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λακωνίας.

2 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.741,51 m2 
ως αναδασωτέας λόγω παράνομης εκχέρσωσης, 
στη θέση «ΚΑΣΤΑΝΙΑ», της ΤΚ Μεσάριστας Δήμου 
Αγρινίου Π.Ε. Αιτ/νίας.

3 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2049/25.10.1994 
(Φ.Ε.Κ. 1210/Δ/1994) απόφασης Νομάρχη Κοριν-
θίας, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 1.435,00 τ.μ., 
στη θέση «Άσπρα Χώματα» περιφέρειας Δ.Κ. Λου-
τρακίου, του Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας –
Αγ. Θεοδώρων, Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 59986/1788 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω εκχέρσωσης, 

έκτασης εμβαδού Ε= 4.063,12 τ.μ. στη δασική 

θέση "Καστόρι", περιφέρειας Τ.Κ. Χρυσάφων, Δ.Ε. 

Θεραπνών, του Δήμου Σπάρτης, της Περιφερει-

ακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει.

6. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29.12.2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247/Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6.2.2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24/Α/6.2.2015).

9. Το άρθρο 28 Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/11.5.2015).
10. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93/Α/14.4.2014).

11. Την υπ' αριθμ. 59616/4179/11.7.2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

12. Το υπ' αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρ-
χουσας δασικής βλάστησης, η οποία αποτελούνταν από 
άγρια δασική ξυλώδη βλάστηση θαμνώδους μορφής 
της διαπλάσεως των αειφύλλων πλατυφύλλων αποτε-
λούμενη από τα δασοπονικά είδη σχίνο, πρίνο, αγριελιά, 
κουμαριά με ποσοστό δασοκάλυψης 50 % περίπου, που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της πα-
ραγράφου 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας », όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα 
με την παράγραφο 1, του άρθρου 1, του Ν. 3208/2003, 
(ΦΕΚ- 303 Α΄/2003) και ανήκει στην κατηγορία της πα-
ραγράφου 1, εδάφιο ε, του άρθρου 4 του Ν. 998/1979, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 282

3373



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3374 Τεύχος Δ’ 282/04.10.2016

Δημόσιο δάσος εμβαδού Ε=4.063,12 τ.μ. στη θέση "Κα-
στόρι", περιφέρειας Τ.Κ. Χρυσάφων, Δ.Ε. Θεραπνών, του 
Δήμου Σπάρτης, της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή εμβαδού Ε=4.063,12 τ.μ., υπό στοιχεία 
(1,2,3,...,20,21,1) έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο κ΄ θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης, 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το οποίο 
συνέταξε ο Δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλί-
μακας 1:50.000 (Φ.Χ. "ΣΠΑΡΤΗ_348"), με όρια:

Βόρεια: με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων 
θαμνώδους μορφής.

Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα, εκχερσωμένη 
από τον Σταθάκο Αριστείδη και τον πατέρα του, Σταθάκο 
Δημήτριο, η οποία είναι υπό ένταξη στο άρθρο 12, παρ. 3,
του Ν. 4315/2014 (Φ.Ε.Κ. 269/Α/2014), κατόπιν αιτήσεως 
του Σταθάκου Αριστείδη του Δημητρίου.

Ανατολικά: με δρόμο και με έκταση δασικού χα-
ρακτήρα, εκχερσωμένη από τον Σταθάκο Αριστείδη 

και τον πατέρα του, Σταθάκο Δημήτριο, η οποία είναι 
υπό ένταξη στο άρθρο 12, παρ. 3, του Ν. 4315/2014 
(Φ.Ε.Κ. 269/Α/2014), κατόπιν αιτήσεως του Σταθάκου 
Αριστείδη του Δημητρίου.

Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα, εκχερσωμένη 
από τον Σταθάκο Αριστείδη και τον πατέρα του, Σταθάκο 
Δημήτριο, η οποία είναι υπό ένταξη στο άρθρο 12, παρ. 3,
του Ν. 4315/2014 (Φ.Ε.Κ. 269/Α/2014), κατόπιν αιτήσεως 
του Σταθάκου Αριστείδη του Δημητρίου.

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε-
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3375Τεύχος Δ’ 282/04.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3376 Τεύχος Δ’ 282/04.10.2016

    Αριθμ. Πρωτ: 107607 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.741,51 m2 

ως αναδασωτέας λόγω παράνομης εκχέρσωσης, 

στη θέση «ΚΑΣΤΑΝΙΑ», της ΤΚ Μεσάριστας Δήμου 

Αγρινίου Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23.12.2010 (ΦΕΚ Α' 232/27.12.2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 
και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως αντικα-
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 1
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/8.8.2014) καθώς επίσης 
και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24.12.2003 (ΦΕΚ Α' 303/24.12.2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 γ) 141823/ 
24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24.12.2014 
ΦΕΚ (Α΄ 270).

12. Την αριθμ. 92491/3296/6.7.2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιας 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης στη θέση «ΚΑΣΤΑΝΙΑ» ΤΚ Μεσάριστας Δή-
μου Αγρινίου ΠΕ Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-
ρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης, ώστε να απο-
κλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, η παραπάνω 
δημόσια δασική έκταση των 1.741,51 m2 που ανήκει 
στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 2 και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του Ν. 998/1979 όπως ισχύουν.

Η ανωτέρω δημόσια δασική έκταση που βρίσκεται 
στη θέση «ΚΑΣΤΑΝΙΑ» ΤΚ Μεσάριστας Δήμου Αγρινίου 
ΠΕ Αιτ/νίας προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1 και οριο-
θετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
  και αγροτική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με ασφάλτινο επαρχιακό δρόμο
  και κοινοτικό δρόμο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ασφάλτινο επαρχιακό δρόμο
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά-

γραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3377Τεύχος Δ’ 282/04.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3378 Τεύχος Δ’ 282/04.10.2016

    Αριθμ. 7472/421 (3)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2049/25.10.1994 

(Φ.Ε.Κ. 1210/Δ/1994) απόφασης Νομάρχη Κοριν-

θίας, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" 

λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 1.435,00 τ.μ., 

στη θέση «Άσπρα Χώματα» περιφέρειας Δ.Κ. Λου-

τρακίου, του Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας –

Αγ. Θεοδώρων, Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/7.6.2010/Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27.12.2010/Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31.12.2010/
Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015) πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/14.4.2014) περί αναπλήρωσής τους.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44,
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του Ν. 4280/ 
2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α/2014) "Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών -
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις".

5. Την υπ’ αριθμ. 105545/534/1.9.2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 Ν. 4280/2014 
(Φ.Ε.Κ. 159/Α/2014)».

6. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 
77ΣΕ0-ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

7. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 2049/25.10.1994 (Φ.Ε.Κ. 1210/Δ/1994) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
1.435,00 τ.μ., στη θέση «Άσπρα Χώματα» περιφέρειας 
Δ.Κ. Λουτρακίου, του Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας –
Αγ. Θεοδώρων, Π.Ε. Κορινθίας.

10. Το από 20.4.2004 αίτημα του Μιχαήλ Αντωνιάδη 
του Αντωνίου, κατοίκου Παλαιού Φαλήρου Αττικής, για 
ανάκληση της ανωτέρω αναδασωτέας.

11. Την Δ.Υ/25.7.2005 (αριθ. πρωτ. 3569/25.7.2005 
Δασαρχείου Κορίνθου) αναφορά της Δασολόγου του 
Δασαρχείου Κορίνθου, Βασιλικής Κουλού.

12. Την υπ’ αριθμ. 3570/25.7.2005 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κορίνθου για ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2049/ 
25.10.1994 προαναφερόμενης απόφασης Νομάρχη 
Κορινθίας, διότι αυτή εκδόθηκε κατά πραγματική πλά-
νη στηριζόμενη σε ανακριβή στοιχεία, αφού η επίδικη 
έκταση ήταν ανέκαθεν μη δασική, μη υπαγόμενη στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

13. Το υπ’ αριθμ. 1787/3.11.2005 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Κορινθίας.

14. Το υπ’ αριθμ. 5503π.ε./25.1.2006 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Κορίνθου περί αποστολής πίνακα συντεταγ-
μένων της αναδασωτέας έκτασης.

15. Το υπ’ αριθμ. 3750/6.12.2006 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Κορινθίας, με το οποίο υποβάλλει το υπ’ αριθμ. 
293/2006 σχέδιο ανάκλησης της αριθμ. 2049/25.10.1994 
απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, το οποίο επιστρέφεται 
ανυπόγραφο από την τότε Γενική Δ/νση Περιφέρειας 
Πελ/νησου με το υπ’ αριθμ. 1640/1.2.2007 έγγραφό της.

16. Το από 20.12.2010 νέο αίτημα του Μιχαήλ Αντωνι-
άδη του Αντωνίου, κατοίκου Παλαιού Φαλήρου Αττικής, 
οδός Δημητράτου 9, για επανεξέταση του από 20.4.2004 
αιτήματός του, περί ανάκλησης της ανωτέρω αναδασω-
τέας, συνυποβάλλοντας την από Οκτώβριο 2003 έκθε-
ση φωτοερμηνείας του Ιδιώτη Δασολόγου Δημητρίου 
Κολοπαστά.

17. Το υπ’ αριθμ. 3902π.ε./29.3.2011 έγγραφο Διεύθυν-
σης Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε αρμο-
δίως, η υπ’ αριθμ. 3570/25.7.2005 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Κορινθίας (άρθρου 10 
Ν. 998/1979), σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 3 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ. 198/Α/2008), 
προς εξέταση.

18. Το υπ’ αριθμ. 170/13.8.2014 έγγραφο της Πρωτο-
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας, με το οποίο επιστράφηκε στην Δ/νση Δασών 
Κορινθίας, λόγω αρμοδιότητας, η αριθμ. 3570/25.7.2005 
πρόταση του Δασαρχείου Κορίνθου, σε εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
νέου Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α/8.8.2014), καθώς και 
των διατάξεων της παρ. 5 του άρθρου 52 του ίδιου
Ν. 4280/2014.

19. Το υπ’ αριθμ. 3199/21.7.1986 πληροφοριακό έγ-
γραφο του Δασαρχείου Κορίνθου, το οποίο μετά τις κατά 
νόμο δημοσιεύσεις, μετουσιώθηκε σε πράξη χαρακτη-
ρισμού του αρμοδίου Δασάρχη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3379Τεύχος Δ’ 282/04.10.2016

20. Το γεγονός ότι από τα στοιχεία της υπόθεσης, επι-
βεβαιώνεται ότι η αναδασωτέα επιφάνεια εμπεριέχεται 
εξ ολοκλήρου στην έκταση που χαρακτηρίστηκε τελε-
σίδικα ως μη δασική, μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας, με την υπ’ αριθμ. 3199/21.7.1986 
πράξη χαρακτηρισμού του Δασαρχείου Κορίνθου.

21. Το υπ’ αριθμ. 76711/2817 ετ.2014/22.1.2016 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Δασών Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2049/25.10.1994 
(Φ.Ε.Κ. 1210/Δ/1994) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, με 
την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω εκχέρσω-
σης, έκταση εμβαδού 1.435,00 τετραγωνικών μέτρων, 
στη θέση «Άσπρα Χώματα» περιφέρειας Δ.Κ. Λουτρακίου, 
του νυν Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας – Αγ. Θεοδώ-
ρων, Π.Ε. Κορινθίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α), στο από 25.7.1994 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, του Δασοπόνου του Δασαρ-
χείου Κορίνθου Γεωργίου Κοσμά το οποίο συμπληρώθη-
κε με συντεταγμένες των κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 
και με το από 10.3.2016 απόσπασμα Κτηματικού Χάρτη 
περιοχής Λουτρακίου (Α.Φ.Χ. 116610), κλίμακας 1:5.000, 
του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Αδάμ Αλέξη 
και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87
ως εξής:
 Α Χ= 413436,597 Ψ= 4200958,933
 Β Χ= 413436,704 Ψ= 4200942,966

 Γ Χ= 413435,290 Ψ= 4200937,059
 Δ Χ= 413430,166 Ψ= 4200921,609
 Ε Χ= 413428,032 Ψ= 4200914,380
 Ζ Χ= 413425,358 Ψ= 4200899,745
 Η Χ= 413415,358 Ψ= 4200864,181
 Θ Χ= 413413,469 Ψ= 4200851,879
 Ι Χ= 413385,203 Ψ= 4200848,486
 Κ Χ= 413409,755 Ψ= 4200893,075
 Λ Χ= 413432,059 Ψ= 4200951,351
 α Χ= 413421,957 Ψ= 4200887,681
 β Χ= 413404,442 Ψ= 4200852,267
 γ Χ= 413404,704 Ψ= 4200850,827

δεδομένου ότι η παραπάνω έκταση, σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. 3199/21.7.1986 τελεσίδικη πράξη χαρα-
κτηρισμού του Δασαρχείου Κορίνθου, είχε μη δασική 
μορφή (παρ. 6α άρθρου 3 του Ν. 998/1979, ως ισχύει), 
δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας 
και κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3380 Τεύχος Δ’ 282/04.10.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002820410160008*


		2016-10-06T09:02:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




